Cantilli connaît, a fait croire à celui-ci, dans les lettres qu'il lui adresse, qu'il était depuis longtemps au courant des agissements de M. Jean Lahovary et qu'il en possédait des preuves.

Voici un extrait d'une lettre de M. Urechiă datée du 18/30 octobre 1894:

«Ce que vous me dites de la conduite de notre légation de là-bas, *je le savais déjà*. C'est infâme.»

Dans une autre lettre du 21 octobre 1894, nous trouvons les passages suivants :

«... La cause que nous servons tous deux est trop grande pour que nous soyons empêchés, par des considérations personnelles, de faire notre devoir...

Facem dar un ultim și suprem apel la înalta d-stră înțelepciune și rugîndu-vă să deliberați în cea mai a-
propriată a d-stră ședință asupra plîngerilor și protes-
tărilor noastre, așteptăm cu nerăbdare soluția acestei stări anormale de lucruri, care durează deja de prea mult timp.

Paris, 1/13 Februar 1895.

Comitetul *Ligei* din Paris, întrunit în seara de 8 Fe-
bruar 1895, ca să discute asupra circulării domniei-
voastre din 19/31 Ianuar, a hotărît următoarele.

Avînd în vedere că d-l Cantilli, fost membru al *Li-
gei*, căruia se datorește deja pierderea jurnalului «Les